MAR, 2015

pe César
4ente

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal com cópia ao secretário de obras, com cópia ao departamento de

meio ambiente, solicitando informações com relação aos pedidos solicitados e não realizados na

rua Yolanda Lacerda de Lima no bairro Parnue dag Narrips.

REQUERIMENTO N° 427/2016
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL COM CÓPIA AO SECRETÁRIO
DE OBRAS. COM  CÓPIA AO DEPARTAMENTO DE MEIO
AMBIENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES COM RELAÇÃO AOS
PEDIDOS SOLICITADOS E NÃO REALIZADOS NA RUA YOLANDA
LACERDA DE LIMA DO BAIRRO PARQUE DAS NAÇÕES.

PROTOCOLO GERAL N° 505/2016
Data: 11/03/2016 - Horário: 13:26

1111111111111111
Senhor Presidente

Considerando que desde 2013 esteve vereador vem solicitando atenção na citada rua;

Considerando que é de extrema necessidade que se faça o asfaltamento da via, que é pequena;

Considerando que os moradores e este vereador já solicitou diversos pedidos de poda das

árvores, que estão encostando nos fios e dando curto;

Considerando que o caminhão pega tudo passou novamente pelo bairro e não retirou lixos e

entulhos ao entorno da rua e do campo de futebol;

Considerando que os funcionários da Prefeitura e da Pioneira, fazem a limpeza do bairro e

capina do mato, e ao entorno do campo e da rua não fazem nenhum tipo de trabalho.

Considerando que os moradores do citado local pagam seus impostos e não estão recebendo

nenhum tipo de ajuda da prefeitura com pequenos pedidos.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal com cópia ao

secretário de obras, com cópia ao departamento de meio ambiente, solicitando informações com

relação aos pedidos solicitados e não realizados na rua Yolanda Lacerda de Lima no bairro

Parque das Nações.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de março de 2016

Vere or Roderl y Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2